
DC\1106755LV.docx PE593.062v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0113/2016

24.10.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par Leonard Peltier

Lynn Boylan (GUE/NGL), Brian Hayes (PPE), Michèle Rivasi 
(VERTS/ALE), Tania González Peñas (GUE/NGL), Marina Albiol 
Guzmán (GUE/NGL), Josu Juaristi Abaunz (GUE/NGL), 
Neoklis Sylikiotis (GUE/NGL), Nessa Childers (S&D), Paloma López 
Bermejo (GUE/NGL), Takis Hadjigeorgiou (GUE/NGL), Matt Carthy 
(GUE/NGL), Liadh Ní Riada (GUE/NGL), Martina Anderson 
(GUE/NGL)

Zaudē spēku: 24.1.2017



PE593.062v01-00 2/2 DC\1106755LV.docx

LV

0113/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
Leonard Peltier1

1. Leonard Peltier ir Amerikas pirmiedzīvotāju aktīvists, kas tiek turēts ieslodzījumā kopš 
1977. gada, kad ļoti apšaubāmos apstākļos tika notiesāts par divu FIB aģentu 
nogalināšanu. Viņam tika piespriesti divi mūža ieslodzījumi, bet viņš nemitīgi ir noliedzis 
savu vainu. 

2. ASV valdība tagad atzīst, ka ar zvērestu apstiprinātās liecības, kas tika izmantotas, lai 
apcietinātu Leonard Peltier un panāktu viņa izdošanu no Kanādas, ir bijušas nepatiesas, 
un ASV prokurors Lynn Crooks ir paziņojis, ka ASV valdībai nav nekādu pierādījumu par 
to, kas nogalinājis aģentus.

3. Amnesty International ir atkārtoti paudusi bažas par to procedūru taisnīgumu, kuru 
rezultātā viņš tika tiesāts un viņam tika piespriests sods. 

4. Pēc 40 gadiem, kas pavadīti federālajās brīvības atņemšanas iestādēs, Leonard Peltier 
veselības stāvoklis ir būtiski pasliktinājies un saskaņā ar speciālistu viedokli, ja viņš 
nesaņems pienācīgu ārstēšanu, viņa dzīvība var būt briesmās. 

5. Ir jāatgādina, ka Eiropas Parlaments no 1994. līdz 1999. gadam savās rezolūcijās par 
Leonard Peltier ir aicinājis piešķirt viņam prezidenta apžēlošanu un izmeklēt tiesvedības 
neatbilstības saistībā ar viņa notiesāšanu.

6. Tāpēc Komisijas priekšsēdētāja vietniece / Savienības augstā pārstāve ārlietās un drošības 
politikas jautājumos tiek aicināta ierosināt jautājumu par Leonard Peltier lietu, sazinoties 
ar ASV varas iestādēm.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai un Savienības Augstajai 
pārstāvei.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


